
Y'

(EFIQ = io 1 `
nëàüü I Igƒƒâfi ¬,,--É|IÍ.|'¡¡¡,ESTADO DO CEARA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
I.

PÉ

 O ' ç? si=- aafstia sofi*

 :PREGÃO ELETRÔNICO NS. 003/2019 - SEDUC

II. Ihf ILI'

 ; CONTRATAÇAO DE PRESTACAO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE VEÍCULOS,
DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS UNIVERSITARIOS, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA, EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS,
GEORREFENCIAMENTO DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Sessão Pública de licitação para abertura, análise e julgamento das "Propostas de Preços",
Fase de lances Eletronicos e análise de "Documentação de Habilitação" no dia
18/D9/2019 às 09h30min, na Plataforma de Pregão Eletronico ,www.hll.org.br, conforme
relatórios do certame anexos ao Processo;

 ,apos a declaração do vencedor do certame, a falta de manifestação
imediata e motivada do[s] Iicitante[s], manifestação esta que deverá ser consignada na ata da
sessao, importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 49, inciso XVIII da Lei
Federal NS. 10.520, de 17 de julho de 2002, ficando assim a autoridade competente autorizada
a adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor.

Cumpre-nos informar que no Relatorio do Sistema "BLU consta o valor adjudicado de R$
1.322.126,00 (Um milhão, Trezentos e Vinte e Dois Mil, Cento e Vinte e Seis Reais).

Na proposta consolidada da empresa vencedora, consta o valor de R$ 1.348.424-,OO [Um
Milhão, Treaentos e Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos e Vinte Quatro Reais).

A diferença percebida reporta ao instrumento Convocatorio, quando aponta na página 61 a
quantidade estimada de km/ano de 332.200 km. Sendo que o somatorio correto dos
quantitativos da coluna km/ano resulta em 338.800 km.

Tal fato não comprometeu o Principio do julgamento Objetivo, haja vista que a disputa do
Certame foi com base no menor preço UNITARIO do quilômetro.

:::*'..:.._':.._:'_:_________________ :===:======:=====:::==::::::::.::

 g¿L, caio cousraucocs E seavicos aiaaia - Ma. com sent: À auzi joao iviitiriio, na
asa A, CENTRO, ALTOS, 62.700-ooo, CANINDÉ, caem, mscaira No CNP] soa o Ns.
11.417.oss/oooi-97.

,REPRESENTANTE LEQAL ANTÕNIU LAIRTDN JUCÃ PEREIRA, Poamooa oo CPF Ns. 495.303.053-
ao, at-Isloarrrs E ooivucitiaoo À Rua joao Mitmio, Ns aee A, csN'ri=-io, cE:P: ea.'7ou-ooo,
cAN1Nos,cEARA.

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, ND. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' IÊEÉHI-0.000

CNPJ 0? TEE 540111001 00 - CEF DE S20 1T1-4 E MAIL' IIt:itacac:r|1|1@oUt|ook com hr



/
133 [IE [fg-g,

s'-I":I
i|"~-.I-¡[§_I¡|Ir¡¡_

J'~í__§.

EsTAoo oo OEARÁ
PRE|=E|TuRA |v|uN|c|PA|_ os MORADA NOVA '”°*as¬n*'*

1_?'A_L_Qfi GLOBAL [LOTE_11: R$ 1.348.424,00 [UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL,
QUA'I`ROCEI\lTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa a empresa CAIO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ¬ ME, com o Valor Global equivalente a um total de R$ 1.34B.¿l~2¿i›,00 (UM
MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO
REAIS): sendo distribuidos da seguinte forma o objeto constante de processo de licitação
PREGÃO ELETRONICO nf* 003/2019 - SEDUC.

VALOR DO LOTEI R$ UM MILHÃO, 'IREZENTOS E QUARENTA E OITO Mil.,
1.§4_E.‹'~l24,00 QUATROwCflE_N1`OS E VlNTI_:-Í QUATRO REAIS

iiíiiííiil-||_|¡_l-2líi-l_l-KN1iii1!-Piii!-I-r-|_111111|=r-Pn-iir-|-ri1-rtilii1iii11iiííiiiíiiíiiíííiiiiiiíi
111iiiiiíííiííiííííííiiíííiííiii1221111111.1111111.íl._.;¡1.¡._|_l|z|.¡.¡.¡z|¡_|.z|.¡.|.|.|.¡1zl._-¡.|.._.í¿¿í1¿1

VALOR GLOBAL DO LOTE É DE: R$ 1..3fi»B.424,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL,
QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS]
11111111ii1212211122211ííí11.1.í-Iiiíinuu-|-||l-na-|-iiiii-|_¡z¡z¡¡z¡z \¡_ _|. uz: |
122221221111.1.2n-1.51:-¡¡.|.L¡¡;||-aiii:-|¡-L_|.¡_|z_n.¡.|.u_¡-un-¡Júúú__L_u .¡_ ¡.¬_, .|z ¡z¡_,z¡z¡¡¬-.|11_¡z¡,;11|1.¡H¡z,_¬_¡H'¡_,.-¡¡-¡¡_,¡-,¡.¡¡¡-¡'-

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo
administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO NA. PE~003/2019 «
SEDUC, por intermédio do Senhor Pregoeiro abaixo assinado, vem, através do presente termo,
AL o objeto licitado aos adjudicatãrios supracitados, conforme valores, quantidades
e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como
se neste termo transcritas fossem.

MORADA NOVA ~› CE, 25 de setembro de 2019

jorge Augusto Cardoso do Nascimento
- Pregoeiro

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP EIEEIII-0.000

CNF'-J 07.'?$2.E40I000'I -00 -¬ CCF 0E.920.17'1-4. E-MAIL: Iioltaoaom n@,out|ooIt.oom.br

6'sf*a
ti.â_ÍlÊ.

mí/


